
154Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.702

GO1829588694 Maria Aparecida 
Abdala

FESTIVAIS DE ARTE - 
Cinema 6 edições ou mais 
-  R$ 200.000,00,

Pessoa Jurídica 
(CNPJ)

Goiânia 97.4 NÃO

GO1868517127 THIAGO MOURA 
CARNEIRO

FESTIVAIS DE ARTE - 
Teatro 6 edições ou mais  
R$ 200.000,00

Pessoa Jurídica 
(CNPJ)

Goiânia 100.00 NÃO

EDITAL DE LETRAS
PROJETO CONVOCADO -  APROVADOS
NÚMERO NOME COMPLETO CATEGORIA CIDADE AVALIAÇÃO INSCRIÇÃO 

PCD
GO1814764585 Ana Clara de Britto 

Guimarães
APOIO ÀS ATIVIDADES DE LIVRARIAS, 
SEBOS E COLETIVOS LITERÁRIOS E 
CULTURAIS - 100.000,00

Goiânia 100.00 NÃO

GO915503528 Walacy Henrique da 
Silva Neto

APOIO ÀS ATIVIDADES DE LIVRARIAS, 
SEBOS E COLETIVOS LITERÁRIOS E 
CULTURAIS - 100.000,00

Goiânia 97.00 NÃO

GO943990582 JÚLIO TEIXEIRA DA 
MOTA FILHO

APOIO ÀS ATIVIDADES DE LIVRARIAS, 
SEBOS E COLETIVOS LITERÁRIOS E 
CULTURAIS - 100.000,00

Goiânia 95.00 NÃO

EDITAL DE CIRCO
PROJETO CONVOCADO -  APROVADOS
NÚMERO NOME 

COMPLETO
CATEGORIA TIPO DE

INSCRIÇÃO 
(CPF, CNPJ, 
MEI)

CIDADE AVALIAÇÃO INSCRIÇÃO 
PCD

GO1416517659 Isabela Pereira 
de Sousa Pires

CRIAÇÃO, MONTAGEM 
E ESTREIA DE NÚMERO 
CIRCENSE  R$ 40.000,00

Pessoa Física 
(CPF)

Goiânia 64.50 NÃO

•         Proponente com recurso administrativo aceito.
CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA

Secretário de Estado de Cultura
<#ABC#274783#154#324085/>

Protocolo 274783
<#ABC#274639#154#323920>

Portaria nº 321/2021 - SECULT

Designa servidora para substituir a titular do cargo no
período de gozo das férias regulamentares.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, nomeado pelo Decreto de 28 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial do Estado 
de Goiás nº 23.478, de 28 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º  Designar a servidora ROSANA CAETANO RAMOS BRENNER, portadora do CPF nº 577.480.201-91, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão Pública, para responder pelas atividades do expediente da Gerência da Secretaria Geral, desta Secretaria de Estado 
de Cultura, no período de 03/01/2022 a 13/01/2022, em substituição à titular do cargo, a servidora ARACELLI ADRIANA DOS SANTOS AL 
AFIUNE, portadora do CPF nº 926.432.131-49, que estará em gozo de suas férias regulamentares.

CUMPRA-SE.

CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado de Cultura

Parte superior do formulário
<#ABC#274639#154#323920/>

Protocolo 274639
<#ABC#274813#154#324117>

Declaração de Inexigibilidade de Licitação
Considerando os autos do processo administrativo nº 202117645002201, oriundo da  Gerência de Apoio Administrativo e Logístico desta Pasta. 
Considerando o Termo de Referência (000026120522), em que foram exaradas as razões da contratação, a Justificativa de Inexigibilidade 
(000026120528 ), a Justificativa de Preço (000026120538) e de acordo com a manifestação da Procuradoria Setorial desta Pasta, por meio do 
Parecer Jurídico n.º 238/2021 - ADSET- 17675 (000026124701). Declaro, com fulcro no art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993, nos 
termos do art. 33, da Lei Estadual nº 17.928/2012, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, objetivando a contratação de prestação de serviços 
de músico profissional, Sr. Marcelo Velasco Barra, inscrito no CPF/MF sob o nº 198.577.721-53,  para apresentação de Show em Homenagem 
Póstuma ao Aniversário do Iris Rezende em Exposição Audiovisual - Tributo a Iris Rezende, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 
autorizando-a e ratificando-a, nos termos do art. 26, caput, da Lei Federal n. 8.666/93.

CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado de Cultura de Goiás

<#ABC#274813#154#324117/>

Protocolo 274813

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 6f3ae8ea

bruser1729
Realce


